
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR      

   

odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor  

 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

ZÁPIS 

 
z jednání pracovní skupiny PRS 1 dne 9. 11. 2023 – Dům rodiny,  

Křižíkova ul., Nový Bor 

 
Přítomni: Bc. Dominika Babáková, Anna Majerechová, Mgr. Martina Severová, Bc. Kateřina Jírová, Bc. Anna 

Kasincová, Bc. Vendula Erbenová, Bc. Eva Chudějová Weberová, DiS., Ing. Daniela Vondrová 

 

Omluveni: Mgr. Olina Koutná, Mgr. Dana Balážová, PhDr. Jitka Eva Prokešová, Bc. Marie Kořínková, Pavel Grič, DiS., 

Jana Rybičková, DiS., Renata Knýová 

 

Hosté: LÍP A SPOLU – Mgr. Zuzana Wildová, zástupce veřejnosti - Kateřina Novotná 

 

Předsedkyně pracovní skupiny paní Dominika Babáková přivítala přítomné a hosty a požádala o krátké představení.  

 

 

Program: 

 

1. Příprava vyhodnocení Akčního plánu sociálních služeb za rok 2023 a Akčního plánu na rok 2024  

 

D. Vondrová požádala členy koordinační skupiny komunitního plánování o spolupráci při vyhodnocení Akčního 

plánu sociálních služeb obcí Svazku obcí Novoborska za rok 2023 a přípravě plánu na rok 2024. Tak jako každý rok 

byly poskytovatelům sociálních služeb a ostatním organizacím, jejichž činnost zasahuje do sociální oblasti, zaslána 

výzva k doplnění potřebných informací. Vzhledem k ukončení dvouletého období podpory pozice koordinátora 

z dotace Libereckého kraje, je zapotřebí oba dokumenty komunitního plánování doložit k závěrečné zprávě, tj. do 

31. 1. 2024. Proto požádala o včasné zaslání podkladů, aby bylo možné dokumenty zkompletovat a předložit 

jednání ZM města Nový Bor. 

 

 

2. Informace o spolupráci s ASZ v oblasti bydlení – dotazníková akce 

 

D. Vondrová podala informaci o spolupráci s ASZ, se kterou město od počátku roku 2023 spolupracuje se zacílením 

na oblast bydlení. Ve dnech 8., 9., 18. a 19. října proběhla v ulicích města Nový Bor dotazníková akce pod názvem 

„registrační týden“. Na vytipovaných místech Nového Boru bylo celkem 8 dvojic tazatelů, kteří s občany různých 

věkových kategorií společně vyplňovali dotazníky, týkající se bydlení – vlastnictví bytu, jeho velikost, lokalita, 

spokojenost se sousedy, se službami ve městě apod. Dotazníků byly 3 typy a tazatelé podle odpovědí vybrali 

odpovídající typ. U některého typu dotazníku byly otázky zaměřeny i na finanční oblast – dluhy a jejich řešení. Dle 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


  

 

 

2 

 

prvních informací bylo vyplněno celkem 170 dotazníků. Většina oslovených sdělila, že je ve městě Nový Bor 

spokojená a bydlet jinde by nechtěla. Vyhodnocení bude agenturou předloženo na počátku prosince.  

 

 

3. Příprava nové metodiky pro poskytovatele sociálních služeb 

 

D. Vondrová se v souvislosti s přípravou nové metodiky pro poskytovatele a vyplňováním sebehodnotících 

dotazníků dotázala přítomných zástupců služeb na zkušenosti. Většina se shodla na tom, že vyplňování je složité, 

mnohdy nejednoznačné. Poskytovatelé si mezi sebou předávali informace, jak postupují, zda to chápou stejně. 

Pokud jde o komunikaci s lektory – p. Josefem a p. Jindrou Veselkovými, tak většinou byla hodnocena kladně.  

 

Bc. A. Kasincová – zmínila, že není zpětná vazba, zda jsou dotazníky vyplněny správně, případně kde jsou chyby. 

Poskytovatelé by přivítali setkání, kde by se věnovali otázkám ohledně vyplňovaných formulářů. 

 

 

4. Dotace z programu LK „MA 21“ 

 

D. Vondrová sdělila, že město obdrželo dotaci z KÚ LK na propagaci sociálních služeb. Celková částka dotace činí 

46 000 Kč, spoluúčast města činí 26 000 Kč. V plánu je nákup 3 ks drátěných bannerů, které budou využívány během 

osvětových akcí i na průběžnou propagaci sociálních služeb. Dále bude dotace použita na výrobu letáků na 

propagaci sociálních služeb v našem území. Zatím se hledá vhodný grafik na zpracování návrhu. 

 

 

5. Soutěž „Obec přátelská rodině a seniorům“ a osvětová akce na podporu sociálních služeb v roce 2024 

 

D. Vondrová sdělila, že v červnu 2024 by chtělo město navázat na osvětovou akci z roku 2022, která byla zacílena 

na podporu sociální pomoci v našem území. Při té příležitosti se projednávala možnost využít na konání osvětové 

akce dotačního titulu MPSV „Obec přátelská rodině a seniorům“. Termín konání akce je plánován na druhou 

polovinu června 2024. Protože je toto téma velice obsáhlé, bude vhodné uspořádat k tomuto tématu v únoru 2024 

výjezdní zasedání koordinační skupiny komunitního plánování, kde by byla sepsána hlavní část projektu a připraven 

harmonogram prací k osvětové akci.  

 

 

6. Informace organizace LÍP A SPOLU - Mgr. Z. Wildová 

 

• Organizace je zaměřená na pomoc a podporu rodinám s dětmi s poruchou autistického spektra (dále jen 

PAS), není registrovanou sociální službou. Poskytuje poradenství, organizuje pobytové a příměstské tábory 

pro děti s PAS a s mentálním postižením, hlídání dětí, pořádá vzdělávací akce pro rodiče a akce pro děti. 

• V rámci dotační podpory EU realizuje již 4. rokem projekt „Homesharing“, jedná se o formu odlehčovací 

služby, která spočívá ve sdílené péči. Proškolení hostitelé (jednotlivci, páry, rodiny) si berou na určitý čas 

člověka se zdravotním postižením k sobě domů, kde o něj pečují stejně jako o člena své rodiny. Důležitá je 

pravidelnost a vzájemně navázané dlouhodobé vztahy. Hostitelům zpočátku pomáhají adaptační průvodci. 



  

 

 

3 

 

Cena 1 hodiny je pro rodinu, která poskytuje tuto formu odlehčovací služby 300 Kč. 

• Organizace využívá prostředky z dotačního fondu Abakus. 

 

 

7. Informace ze služeb 

 

Centrum Lira – Bc. K. Jírová 

• Sdělila, že v SAS došlo k navýšení úvazků, ale dochází zde k časté fluktuaci zaměstnanců. Čekací doba 

nových klientů je pro velký zájem rodičů dlouhá. 

• Díky projektu „S Podporou k samostatnosti“ byly realizovány aktivity zaměřené na podporu rodin s dětmi 

s PAS ve věku 10 – 15 let s důrazem na přípravu budoucího osamostatnění dětí. Provádějí se např. nácviky 

jízdy tramvají, nákupy v obchodech apod. 

• Ve službě raná péče je na Novoborsku cca 24 rodin, přibývají i klienti z Ukrajiny. Na tuto službu nejsou 

čekací lhůty. 

 

Fokus Liberec – Bc. E. Chudějová Weberová, DiS. 

• Od 1. 9. 2023 funguje v Liberci tým MDT (multidisciplinární tým) pro cílovou skupinu od 11 let, vede ho p. 

Bolínová, v týmu jsou 2 psychologové, speciální pedagog, psychiatrička MUDr. Jouzová. V Libereckém kraji 

již funguje více MDT pro děti. Od 1. 1. 2024 se bude tým MDT pro děti rozšiřovat i na území Novoborska – 

navýšení úvazků, doplnění personálu. Prozatím ještě není zahájená spolupráce s OSPOD, bude nastavena 

v následujícím roce pod vedením p. Bolínové. 

• V plánu je výstavba CDZ (Centrum pro duševní zdraví) pro děti v České Lípě. Probíhá spolupráce s p. 

Urbanem při výběru nemovitosti, kde by byly pohromadě všechny služby – MDT pro dospělé, MDT pro 

děti, PSB (podpora samostatného bydlení). Kancelář v Novém Boru bude zachována, budou se zde střídat 

služby MDT pro děti, MDT pro dospělé a PSB. 

 

Charita Česká Lípa – Bc. V. Erbenová 

• Nová vedoucí SAS, funguje velmi dobrá spolupráce s MDT pro děti v České Lípě, psycholožka navštěvuje 

rodiny přímo v jejich domácnosti, narůstají případy se sebepoškozováním a s poruchou příjmu potravy. 

• SAS v České Lípě se bude navyšovat o 1 úvazek. 

• Nárůst klientů je z území Kamenického Šenova a Cvikova. 

• Služba pracuje i s ukrajinskými rodinami. 

 

Zástupce veřejnosti - p. K. Novotná 

• Sdělila, že chybí informace, kam se rodiče mohou obrátit v případě, že mají postižené dítě. V území funguje 

jen 1 rehabilitace, která cvičí Vojtovu metodu. Rodiče si informace a služby musí obstarávat sami. V území 

chybí odlehčovací služby pro děti s postižením, denní stacionář je zaměřen spíš jen pro seniory a starší 

postižené osoby, ale nenabízí prostor pro děti a mladé dospělé, chybí např. možnost canisterapie, 

muzikoterapie apod. 

• Prostor Tata v České Lípě nabízí možnost tzv. „denní stacionáře“, ale nenabízí možnost pro další individuální 

rozvíjení osobnosti. 

• Rodina si sama zjišťuje možnosti odlehčení a hledá varianty i s případným rozvojovým plánem dítěte: 



  

 

 

4 

 

o Centrum Srdíčko v Litoměřicích – poskytuje rehabilitaci, canisterapii, muzikoterapii, ergoterapii, 

výlety, disponují bazénem, je zde velmi individuální přístup ke klientovi.  

o Odlehčovací služba v Tloskově u Prahy je pro cca 10-15 klientů, rodina tuto službu také využívá i 

na několik dní. 

o Odlehčovací služba Slunce všem v Turnově – malá kapacita, spíše pro samostatnější klienty, kteří 

nepotřebují větší obslužnost. 

 

8. Diskuse 

 

Pracovní skupina přijala jako nového člena paní Kateřinu Novotnou jako zástupce veřejnosti.  

 

 

 

V Novém Boru dne 9. 11. 2023 

 

Zapsala: Daniela Vondrová 


